证券代码：600110       证券简称：诺德股份        公告编号：临 2022-080

诺德投资股份有限公司

关于投资建设贵溪市年产能10万吨超薄锂电铜箔生产基地项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资项目：超薄锂电铜箔建设项目

● 特别风险提示：本项目可能存在市场竞争风险、政策变动风险等相关风

险。

● 本次投资行为不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

一、对外投资的基本情况

诺德投资股份有限公司（以下简称“公司”或“诺德股份”）为顺应新能源

电池材料市场的快速发展，匹配客户迅速增长的规模，进一步提高市场占有率，

发挥产业规模化效应提升企业竞争力。公司与江西省贵溪市人民政府（以下简称

“贵溪政府”）拟签署《超薄锂电铜箔建设项目投资协议》，投资建设年产能

10 万吨超薄锂电铜箔生产基地，本次项目注册资本为 25 亿元。该项目具有较好

的市场前景和发展空间，顺应了国家宏观产业政策，响应了市场的急切需求，结

合了当地的原材料优势和周边市场辐射以及企业自身产品优势，促进企业加速发

展，符合公司业务发展战略。本次投资事项已经公司第九届董事会第五十六次会

议审议通过，尚需提交股东大会审议。

本次投资行为不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、项目概况

1、项目名称：超薄锂电铜箔建设项目

2、项目投资规模：项目注册资本为 25 亿元。

3、项目建设内容及规模：一、二期全部建成达产后，可年产 10 万吨超薄锂

电铜箔。

4、投资协议主体的基本情况

投资协议主体名称：江西省贵溪市人民政府

单位性质：地方政府机构

公司与江西省贵溪市人民政府不存在关联关系。

三、合同主要条款章节

项目拟选址于贵溪市生态科技产业园，一期项目用地面积约 350 亩，二期计

划用地约 350 亩。实际面积及四至范围以规划红线为准。项目建设用地使用期限

按国家有关法律规定执行。土地须依法依规通过招拍挂竞买取得。

项目分两期建设。其中，一期拟建设 5 万吨超薄锂电铜箔生产线，一期计划

2022 年开始建设，预计于 2023 年投产 2万吨，2024 年投产 3万吨，合计产能达

到 5万吨；二期项目预计于 2025 年开始建设，建成后合计产能 10 万吨。

公司超薄锂电铜箔建设项目固定资产投资强度应符合当地要求。固定资产投

资额的确认按《中华人民共和国会计法》等相关法规要求，由贵溪政府组织有关

单位审核确定。

贵溪政府将积极协助诺德股份贵溪项目依照国家法律法规申请符合条件的

各项政策支持，享受当地企业的普惠政策，积极为公司申请国家、省市级各项项

目扶持。协助公司办理公司注册、项目备案、环评、规划、消防、安全等相关手

续；负责将水、电（3000KVA 以内）、气、污水管网等基础设施配套满足项目建

设需要，达到八通一平；负责按公司需要的专线供电、双回路供电线路等要求进

行设计建设并承担费用；于本协议生效后 30 日内完成土地挂牌的相关工作。

四、拟投资项目对公司的影响

根据业务布局需要，公司在国家东南部地区及国家铜冶炼基地投资建设年产

能 10 万吨超薄锂电铜箔生产基地，可以结合地理位置优势及上下游优势给客户

配套供应产品。此战略规划符合国家大力发展清洁能源，加快新能源推广应用的

宏观产业政策，有利于进一步扩大公司产能，降低公司产品成本，强化公司产业

竞争力，提升公司收益水平。项目建设完成后，将有利于公司经营业绩实现有效

增长，公司市场规模和持续盈利能力将进一步提升。

本次投资项目符合公司整体发展战略，短期内不会对公司财务和经营状况产

生重大影响，对公司的长期收益影响将视后续具体业务的实际推进而定，不存在

损害公司以及股东利益的情形。

五、本次投资的风险分析

1、本事项尚需经公司股东大会审议通过后方可实施，并需按国家规定取得

相应的立项备案、建设用地使用权、建设项目环境影响评价审批、节能评估和审

查等前置审批手续。项目的实际推进进度，存在不确定性。

2、在国内众多锂电材料纷纷扩大产能的背景下，本项目未来可能存在一定

的市场竞争风险。针对市场竞争风险，公司将继续加大研发力度，建立产品壁垒，

加强开拓客户及增加客户粘性等方式进一步稳固和加强公司的市占格局。并通过

加强经营管理、发挥规模效应等方式，降低生产成本，增强公司的抗风险能力。

3、截至 2022 年 3 月 31 日，公司货币资金余额为 36.55 亿元，本次投资资

金来源为公司自有资金及自筹资金。若未来公司通过银行贷款等方式筹措项目建

设所需资金，可能导致财务费用增加。

4、本投资中涉及的项目投资金额、投资计划、建设规模、建设周期等数值

为预估数，项目建设过程中可能会面临各种不确定因素。预计短期内该项目不会

对公司经营业绩产生重大影响。

公司将根据项目进展的实际情况积极推进相关环节。公司将积极关注后续进

展情况，并严格按照相关规定及时履行相关信息披露义务。敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

诺德投资股份有限公司董事会

2022 年 5 月 13 日